
 

 

DEN NORSKE KIRKE 
Kirkerådet, Mellomkirkelig råd, Samisk kirkeråd 

 

 

 

Saksliste SMM-rådsmøte 25.08.2020  

 
Sted: Kirkens hus 

 

Tid: kl. 09.00-15.30(NB. Første del sammen med misjonsrådgiverne og SMM PA) 

 

 

Innkalt: 

 

Helge Gaard, NMS  

Andreas Andersen, Misjonsalliansen 

Vegard Soltveit, Israelsmisjonen 

Tor Kristian Birkeland, HimalPartner  

Anne-Birgitta Langmoen Kvelland, Normisjon 

Ed Brown, Stefanusalliansen 

Lars Mollerup-Degn, konst.dir., Areopagos  

Berit Hagen Agøy, Mellomkirkelig råd/Dnk  

Ingrid Vad Nilsen, Kirkerådet/Dnk  

 

Forfall:  

 

 

 
 

Guds ord og bønn v/ Helge:  

Salme 70, klagesalme: Refleksjon fra Helges bidrag til koronarelatert salmestafett 

initiert av SMM-Nidaros. 

 

Saker: 
 

Sak 08/20 Godkjenning av innkalling og saksliste 

Vedtak: 

Innkalling og saksliste ble godkjent. 

 

 

Sak 09/20 Godkjenning av referat fra forrige møte  

 

Vedtak:  

 

Referatet fra SMM-rådsmøte 25.02.2020 ble godkjent. 

 

Dato:  25.08.2020 Vår ref: KHA Deres ref:  
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Sak 10/20 Oppdatering på partenes situasjon under korona  

 

Kort og poengtert info maks 4 min. på hver av partene 

 

NMS 

 

• Rydde i NAV-rettighetene til ansatte, særlig i utlandet. 

• Fryktet 22 mill. i tap i 2020. 

• 8-10 mill. inntil nå i tap i Gjenbruk, men inntekter er raskt stigende nå ved 

oppstart. 

• 2 mill. bedre enn forventet på gaver (enkeltgivere). 

• Fra søsterkirker/internasjonale partnere: noen har begynt å feire gudstjeneste, 

mens andre står midt i koronautbrudd. 

• Sak med Lotteritilsynet: De legger saken død og innvilger tillatelse til lotteri 

som før, samt jobber med nytt regelverk som kommer på høring. 

 

 

Misjonsalliansen 

 

• Får ikke gjennomført prosjektene pga. korona. 

• Alle utsendinger er kalt hjem. 

• Stor innsamlingssmell i 2020 - 13 mill. i minus. 

• Ny strategi og satsning som blir satt på vent - bl.a. nyansettelser. 

• Banken i Ecuador - 200 mill. – likviditetssmell - spennende hva som skjer… 

• Avlyst mange arrangementer som skulle gitt inntekter. 

• Men også boost - særlig gjennom digital kommunikasjon. 

• Ser også mulighetene i situasjonen. 

 

 

Normisjon 

 

• Kalt hjem alle utsendinger minus de som er gift i utlandet. 

• Ikke permittert, løst det bl.a, med helsearbeidere som går over i andre roller. 

• Bekymret for matmangel. 

• Okhaldunga f.eks. mangler inntekter fordi pasientene ikke kommer, men kan 

samtidig ikke stenge pga. det som kan komme 

- ikke så verst økonomisk 

• Regionalt og i menigheter permittert ganske mange. 

• Tror man kan gjennomføre en del av leirene. 

• Hyppigere møter enn normalt, og det syr organisasjonen sammen. 

 

Israelsmisisjonen 

• Permittert ansatte i Norge. Vi prøver å styre utarbeidet, selv om vi har 

utfordringer. Vi har kun hentet hjem volontører, og ikke misjonærer.    

• Våre misjonsvenner gir – og det gjør at vi ikke er i en akutt økonomisk krise, 

selv om økonomien er krevende og uforutsigbar med tanke på framtiden.  

• Vi har stoppet utvikling av et senter for disippelskap i Israel, som er en av våre 

store satsninger fremover.  



 

 

3 

 

• Press på våre diakonale prosjekter. Aldershjem og krisesenter. Fattige rammes 

hardest. Vold i hjemmene øker. Strenge smittevernstiltak på aldershjemmet, med 

økte priser på enkle smittevernstiltak. Utfordrende situasjon.  

• HØYTIDSPRAT med bl.a. biskop emeritus Ole Chr. Kvarme. 

• https://www.israelsmisjonen.no/ressurser/materiell/hoytidsprat/pinse  

• Digitale møter og samtaler: https://www.israelsmisjonen.no/tv  

• Digital BibelQuiz på mandag: 

https://www.israelsmisjonen.no/artikkel/storsuksess-med-bibel-quiz-4-mai-2020  

• Utfordringer med landsmøtet – snakker med NMS. Fint om flere vil være med, 

da vi sammen trolig kan finne en rimeligere og god løsning.  

• Ser på mulighet for DNISommer. - Seminar spredt rundt i landet, innenfor de 

smittevernregler som myndighetene har gitt.  

• Pinse: «Påskens finale», «gudsfolkets konfirmasjonsdag», «kirkens 

grunnlovsdag» eller «misjonens fødselsdag»? 

o www.israelsmisjonen.no 

 

HimalPartner 

• Ny gen.sek., Tor Kristian Birkeland, på plass  

• Landsmøtet i juli avlyst. 

• Ingen permitterte så langt. 

• De prosjektene som er rammet av lock down, er på vent, 

• Omlokalisert utsendinger til Okhaldunga. 

• Utsendinger ikke kalt hjem fra Nepal og Thailand. 

 

Stefanus 

 

• Slitenhet i org. Pga. korona. 

• De trofaste giverne er fortsatt trofaste i denne situasjonen. 

• Spent på økonomien, f.eks. med tanke på bedrifters støtte. 

• Bekymret for økt overvåking og mindre trosfrihet som kan bli permanent. 

• Matmangel større krise enn smitte. 

• Enkelte regimer bruker situasjonen til å slå ned på minoriteter. 

 

Areopagos 

 

• Vært preget av korona siden januar pga. Kina. 

• Kalte hjem volontører og frivillige. 

• Tre permittert i Danmark. 

• Avlyst sommerfestival. 

• Mister noen ofringer. 

• Partnere som må redusere aktivitet. 

• Asialeder kan ikke reise og bygge relasjoner etc. 

• Søknadsfrist 20.5. for ny direktør i Areopgaos, se www.areopagos.no  

 

Dnk/MKR 

 

• KVs rådsmøte forskjøvet inkludert bl.a. prosess med ny GS. 

• Partnere omdisponerer mot diakonalt og helsemessig arbeid. 

https://www.israelsmisjonen.no/ressurser/materiell/hoytidsprat/pinse
https://www.israelsmisjonen.no/tv
https://www.israelsmisjonen.no/artikkel/stor-suksess-med-bibel-quiz-4-mai-2020
http://www.israelsmisjonen.no/
http://www.areopagos.no/
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• KV + LVF må kutte 20 % pga. manglende inntekter fra medlemskirker. 

• Solidaritetsbesøk fra Dnk til søsterkirker utsatt. 

 

 

Dnk/KR: 

 

• KM utsatt til oktober. 

- digital mobilisering- tilbake til noe nytt (ikke det gamle). 

• Enorm oppslutning på digitale flater (misjon i praksis). 

• Dnk ikke rammet økonomisk nå, bortsett fra offerinntekter. 

• Bekymret for langsiktig konsekvenser i kommuneøkonomien. 

 

 

Vedtak 

  

Informasjonen tas til orientering. 

 

 

Sak 11/20  Solidaritetsaksjonen «Sammen som kirke i hele verden» 

 

Se oppdatert skisse vedlagt 

 

Den norske kirke v/Kirkerådet kan av formelle og strukturelle grunner ikke være 

arrangør av en nasjonal innsamlingsaksjon, men er positiv til at initiativet nå kommer 

fra Agder og Telemark bispedømme. 

 

 

Vedtak 

 

SMM-rådet er takknemlig for initiativet til en solidaritetsaksjon og håper flest mulig av 

bispedømmene vil la seg inspirere til å koble seg på dette. 

 

Fra organisasjonenes side er det en fordel med mest mulig ensartet praksis i 

bispedømmene så man unngår merarbeid i alle ledd. 

 

Organisasjonene følger opp den konkrete bestillingen om koronarelatert informasjon til 

ressurssiden. 

 

. 

  

Sak 12/20   Oppdatering på den økonomiske situasjonen og konsekvensene for 

         misjonsrådgiverstillingene i koronatiden 

  

a- Orientering om brev fra SMM-organisasjonene om frafall av støtte til 

fellesstillingene. (Se vedlagt). 

              

b- Kirkerådets tilbakemelding på dette, og konsekvensene det får for 

fellesstillingene 

 

Vedtak 

 

Informasjonen tas til etterretning og videreformidles av arbeidsgiver til 

misjonsrådgiverne og daglig leder. 
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Sak 13/20   Hvordan legger vi opp møtet 25. august som en felles drøfting av 

evalueringen?   
 

Jf. vedtak i SMM AU 02.04.2020 (utsendt tidligere og tilsluttet av SMM-rådet) om 

forskyvning av evalueringsprosessen grunnet korona-pandemien:  

 

Evalueringen av SMM 

 

SMM-organisasjonene har signalisert at de pga. koronapandemien ikke klarer å 

gjennomføre en intern prosess med tanke på evalueringen frem til det ekstraordinære 

SMM-rådsmøte 8. mai som planlagt. 

Vedtak: SMM/AU foreslår å forskyve evalueringsprosessen på følgende måte: 

-Vi holder fast på et kort SMM-rådsmøte (digitalt) 8. mai, men dagorden blir dagens 

ekstraordinære situasjon istedenfor evalueringen. 

-Evalueringen blir kun en orienteringssak i kirkerådsmøtet i juni. 

-Fellessamlingen i juni blir avlyst. Istedenfor utvides SMM-rådsmøte 25. august til å 

inkludere misjonsrådgiverne og SMM Praktisk arbeidsgruppe. Vi satser her på en felles 

drøfting av evalueringen og ber om at alle organisasjonene har gjennomført sine 

interne prosesser til denne datoen. 

-Innspill fra denne drøftingen blir sendt til kirkerådsmøtet i september. 

-Hvis det blir vesentlige endringer av dagens modell, blir dette tatt videre i Kirkerådets 

desembermøte og blir evt. sak på Kirkemøtet i april 2021. 

 

Vedtak 

SMM-rådet vil gi følgende føringer for oppfølgingen av evalueringen: 

-Kirkerådet får saken til orientering i sitt junimøte (orienteringen meddeles SMM-

nettverket). 

-Organisasjonene bes om å sende inn sine svar på evalueringen skriftlig innen 10. 

august. 

-Spørsmålene som skal besvares, fokuserer på de fire punktene i kap. 6 i evalueringen 

fra VID. 

-Vi planlegger et fysisk møte evt. kombinert med digital løsning 25. august. 

-Møtet blir todelt:  

a) Et felles drøftingsmøte med SMM-rådet, SMM-praktisk arbeidsgruppe og 

misjonsrådgiverne 

b) Et møte med kun SMM-rådet, hvor innspill til Kirkerådet blir bestemt. 

SMM-AU følger opp dette. 

 

Sak 14/20 Eventuelt  


